
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di modifica degli arredi presso 

l’Ufficio Provinciale di Firenze-Territorio per un importo pari ad  € 5.900,00 oltre IVA. 

Determina a contrarre 

CIG: Z8F25A3B2C 

 

 

Premesso che: 

 

- la sede dell’Ufficio Provinciale di Firenze - Territorio ha la necessità di modificare la 

disposizione di alcuni arredi per agevolare l’utenza nei locali del front-office; 

- il servizio in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive; 

- si procederà all’affidamento del servizio mediante Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, del d.lgs. 50/2016;  

- l’operatore economico, società Aston srl, è stato selezionato dal referente del Nucleo 

Tecnico che ha ritenuto opportuno far eseguire le modifiche agli arredi esistenti, dalla 

medesima ditta che aveva effettuato la fornitura e posa in opera degli stessi. Il 

Direttore Regionale ha condiviso le ragioni della scelta ed ha autorizzato la trattativa 

diretta; 

- la società è iscritta al MePA nella categoria “Beni – Arredi”; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z8F25A3B2C; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento del servizio di modifica degli arredi presso l’Ufficio 

Provinciale di Firenze - Territorio ai sensi dell’ art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., mediante affidamento diretto. 

 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002923.08-11-2018-R



A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dallo smontaggio, ricostruzione, riposizionamento 

e rimontaggio degli arredi presenti nella sala del front-office come descritto nella 

scheda tecnica; 

b. l’importo presunto del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 5.900,00 (di cui 

€ 100,00 per gli oneri della sicurezza), oltre IVA; 

c. l’affidamento diretto verrà effettuato previa verifica della congruità del prezzo; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

f. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato il dr. Santi Marino nella sua qualità di capo ufficio Risorse 

Materiali, nominato con disposizione del Direttore Regionale n. n. 633 del 

09/03/2018; 

g. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze, 08 novembre 2018 

 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


